5. Numerus impedimentorum, e. gr. si adsit duplex aut multi
plex consanguinitas vel affinitas, vel si praeter cognationem adsit 
etiam alfinitas, aut aliud quodcumque impedimentum, sive dirimens, 
sive impediens.

6. Variae circumstantiae, scilicet an matrimonium sit contra
hendum, vel contractum : si iam contractum, aperiri debet, an bona 
fide, saltem ex parte unius, vel cum scientia impedimenti; idem an 
praemissis denuntiationibus et iuxta formam Tridentini; vel an spe 
facilius dispensationem obtinendi; demum an sit consummatum, si 
mala fide, saltem unius partis, seu cum scientia impedimenti.

7. Copula incestuosa habita inter sponsos ante dispensationis 
executionem, sive ante, sive post eius impetrationem, sive intentione 
facilius dispensationem obtinendi, sive etiam seclusa tali intentione, 
et sive copula publice nota sit, sive etiam occulta. Si haec reticeantur, 
subreptitias esse et nullibi ac nullo modo valere dispensationes super 
quibuscumque gradibus prohibitis consanguinitatis, affinitatis, cogna
tionis spiritualis et legalis, nec non et publicae honestatis, decla
ravit 8. Congregatio 8. Officii fer. IV. 1. Augusti 1866*).  In petenda 
vero dispensatione super impedimento affinitatis primi vel secundi 
gradus lineae collateralis, si impedimentum nedum ex matrimonio 
consummato cum defuncto coniuge Oratoris vel Oratricis, sed etiam 
ex copula antematrimoniali, seu fornicaria cum eodem defuncto ante 
initum cum ipso matrimonium patrata, oriatur, necesse non est, ut 
.mentio fiat huiusmodi illicitae copulae, quemadmodum patet ex re
sponso 8. Poenitentiariae diei 20. Martii 1842, probante s. m. Greg. 
XVI. ad Episcopum Namurcensem, quod generale esse, idem Tribunal 
litteris diei 10. Decembris 1874 edixit.

*) Decretum hoc interea revocatum eet. Cfr ii/ra Decretam 8. R. et U. 
Jtqu diei 25. Jun i 1885 circa diept-neatiouee matrimoniales.

tiaec prae oculis habere debent non modo, qui ad 8. Sedem 
pro obtinenda aliqua matrimoniali dispensatione recurrunt, sed etiam, 
qui ex Pontificia delegatione dispensare per se ipsi valent, ut facul
tatibus, quibus pollent, rite, ut par est, utantur.

Datum ex Aedibus 8. C. de Prop. Fide die 9. Mail 1877.

31
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1879.
Verordnung vom 2. Mai 1879 betreffend die Erschleichung 

von Ehedispensen.
(Amtl. Kirch. Bl. 1879. No. 3. S. 20).

Es sind uns Ehedispens-Gesuche zugekommen, die von Winkelcon- 
sulenten angefertigt, Dispensgründe anführten, die in Wirklichkeit nicht 
bestanden und deren lügenhafte Angaben entweder ohne Wissen ber 
Nupturienten geschehen waren, oder zu deren Aufnahme auf Zureden des 
Winkelconsulenten die Nupturienten ihre Einwilligung gegeben hatten, 
ohne zu wissen, oder zu bedenken, daß eine in dieser Weise erschlichene 
Dispense nichtig, und die auf Grund derselben geschlossene Ehe ungültig 
sei. Dies veranlaßt uns, die Aufmerksamkeit der Herrn Curatgeistlichen 
auf das gefährliche Treiben solcher Scribenten zu richten und unter 
Hinweis auf unsere Verfügung vom 9. November k 869, betreffend den 
alljährlichen Unterricht über Ehehindernisse (Sammlung kirchlicher Ver
ordnungen u. s. w. S. 290) anzuordnen, ihre Parochianen in geeigne
ter Weise auch dahin zu belehren, daß sie bei etwaigen Dispensgesu
chen sich nicht der Hülfe eines Winkelconsulenten bedienen, sondern sich 
direct an ihren Pfarrer wenden, ohne dessen Zuthun ohnehin keine 
Dispense ertheilt wird.